
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 350.958,55            38.605,42                    38.605,42                            38.605,42                  10/02/2019 04/02/2019

Fevereiro 353.127,31            38.844,01                    38.844,01                            38.844,01                  10/03/2019 20/02/2019

Março 354.960,33            39.045,65                    39.045,65                            39.045,65                  10/04/2019 26/03/2019

Abril 354.960,33            39.045,65                    39.045,65                            39.045,65                  10/05/2019 23/04/2019

Maio 355.943,86            39.153,92                    39.153,92                            39.153,92                  10/06/2019 22/05/2019

Junho 356.149,77            39.176,58                    39.176,58                            39.176,58                  10/07/2019 28/06/2019

Julho 357.287,24            39.301,70                    39.301,70                            39.301,70                  10/08/2019 30/07/2019

Agosto 358.141,55            39.395,66                    39.395,66                            39.395,66                  10/09/2019 22/08/2019

Setembro 357.207,95            39.292,96                    39.292,96                            39.292,96                  10/10/2019 03/10/2019

Outubro 358.403,70            39.424,49                    39.424,49                            39.424,49                  10/11/2019 31/10/2019

Novembro 357.297,12            39.302,76                    39.302,76                            39.302,76                  10/12/2019 29/11/2019

Dezembro 357.252,12            39.297,81                    39.297,81                            39.297,81                  10/01/2020 30/12/2019

13º Salário 351.719,04            38.689,10                    38.689,10                            38.689,10                  20/12/2019 25/11/2019

TOTAL          4.623.408,87                   508.575,71                           508.575,71                  508.575,71                                       -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de Dezembro de 2019

ANEXO XI A

Item 43 - Resolução TC 67-2019

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23%

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

E
N

A
T

O
 L

IM
A

 D
E

 SA
L

E
S, JO

SE
 C

R
IST

O
V

A
M

 D
A

 SIL
V

A
 FIL

H
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 58d61b00-88a7-4eab-8cca-91cd48550d2c



COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 350.958,55              58.259,12           58.259,12                                                4.404,81 53.854,31              10/02/2019 04/02/2019

Fevereiro 353.127,31              58.619,14           58.619,14                                                3.745,41 54.873,73              10/03/2019 20/02/2019

Março 354.960,33              58.923,42           58.923,42                                                1.988,65 56.934,77              10/04/2019 26/03/2019

Abril 354.960,33              58.923,42           58.923,42                                                1.377,60 57.545,82              10/05/2019 23/04/2019

Maio 355.943,86              59.086,67           59.086,67                                                1.344,80 57.741,87              10/06/2019 22/05/2019

Junho 356.149,77              59.120,86           59.120,86                                                3.712,61 55.408,25              10/07/2019 28/06/2019

Julho 357.287,24              59.309,68           59.309,68                                                3.712,61 55.597,07              10/08/2019 30/07/2019

Agosto 358.141,55              59.451,49           59.451,49                                                6.047,62 53.403,87              10/09/2019 22/08/2019

Setembro 357.207,95              59.296,51           59.296,51                                                6.916,65 52.379,86              10/10/2019 03/10/2019

Outubro 358.403,70              59.495,01           59.495,01                                                6.716,80 52.778,21              10/11/2019 31/10/2019

Novembro 357.297,12              59.311,32           59.311,32                                                5.571,08 59.311,32              10/12/2019 29/11/2019

Dezembro 357.252,12              59.303,85           59.303,85                                                3.203,27 59.303,85              10/01/2020 30/12/2019

13º Salário 351.719,04              58.385,36           58.385,36                                                            -   58.385,36              20/12/2019 25/11/2019

TOTAL             4.623.408,87           767.485,85                  767.485,85                            48.741,91             727.518,29                                 -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

ANEXO XI B

Item 43 - Resolução TC 67-2019

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 350.958,55            11.335,96                    11.335,96                            11.335,96                  10/02/2019 04/02/2019

Fevereiro 353.127,31            11.406,01                    11.406,01                            11.406,01                  10/03/2019 20/02/2019

Março 354.960,33            11.465,22                    11.465,22                            11.465,22                  10/04/2019 26/03/2019

Abril 354.960,33            11.465,22                    11.465,22                            11.465,22                  10/05/2019 23/04/2019

Maio 355.943,86            11.496,99                    11.496,99                            11.496,99                  10/06/2019 22/05/2019

Junho 356.149,77            11.503,64                    11.503,64                            11.503,64                  10/07/2019 28/06/2019

Julho 357.287,24            11.540,38                    11.540,38                            11.540,38                  10/08/2019 30/07/2019

Agosto 358.141,55            11.567,98                    11.567,98                            11.567,98                  10/09/2019 22/08/2019

Setembro 357.207,95            11.537,82                    11.537,82                            11.537,82                  10/10/2019 03/10/2019

Outubro 358.403,70            11.576,44                    11.576,44                            11.576,44                  10/11/2019 31/10/2019

Novembro 357.297,12            11.540,70                    11.540,70                            11.540,70                  10/12/2019 29/11/2019

Dezembro 357.252,12            11.539,24                    11.539,24                            11.539,24                  10/01/2020 30/12/2019

13º Salário 351.719,04            11.360,53                    11.360,53                            11.360,53                  20/12/2019 25/11/2019

TOTAL          4.623.408,87                   149.336,13                           149.336,13                  149.336,13                                       -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 43 - Resolução TC 67-2019

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

ANEXO XI C

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 998,00                    109,78                          109,78                                 109,78                        10/02/2019 31/01/2019

Fevereiro 998,00                    109,78                          109,78                                 109,78                        10/03/2019 20/02/2019

Março 998,00                    109,78                          109,78                                 109,78                        10/04/2019 26/03/2019

Abril 998,00                    109,78                          109,78                                 109,78                        10/05/2019 24/04/2019

Maio 998,00                    109,78                          109,78                                 109,78                        10/06/2019 22/05/2019

Junho 998,00                    109,78                          109,78                                 109,78                        10/07/2019 19/06/2019

Julho 998,00                    109,78                          109,78                                 109,78                        10/08/2019 18/07/2019

Agosto 998,00                    109,78                          109,78                                 109,78                        10/09/2019 19/08/2019

Setembro 998,00                    109,78                          109,78                                 109,78                        10/10/2019 24/09/2019

Outubro 998,00                    109,78                          109,78                                 109,78                        10/11/2019 22/10/2019

Novembro 998,00                    109,78                          109,78                                 109,78                        10/12/2019 29/11/2019

Dezembro 998,00                    109,78                          109,78                                 109,78                        10/01/2020 20/12/2019

13º Salário 998,00                    109,78                          109,78                                 109,78                        20/12/2019 29/11/2019

TOTAL                12.974,00                        1.427,14                                1.427,14                      1.427,14                                       -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23%

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de Dezembro de 2019

ANEXO XI A

Item 43 - Resolução TC 67-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 998,00                165,67                 165,67                        165,67                   10/02/2019 31/01/2019

Fevereiro 998,00                165,67                 165,67                        165,67                   10/03/2019 20/02/2019

Março 998,00                165,67                 165,67                        165,67                   10/04/2019 26/03/2019

Abril 998,00                165,67                 165,67                        165,67                   10/05/2019 24/04/2019

Maio 998,00                165,67                 165,67                        165,67                   10/06/2019 22/05/2019

Junho 998,00                165,67                 165,67                        165,67                   10/07/2019 19/06/2019

Julho 998,00                165,67                 165,67                        165,67                   10/08/2019 18/07/2019

Agosto 998,00                165,67                 165,67                        165,67                   10/09/2019 19/08/2019

Setembro 998,00                165,67                 165,67                        165,67                   10/10/2019 24/09/2019

Outubro 998,00                165,67                 165,67                        165,67                   10/11/2019 22/10/2019

Novembro 998,00                165,67                 165,67                        165,67                   10/12/2019 29/11/2019

Dezembro 998,00                165,67                 165,67                        165,67                   10/01/2020 20/12/2019

13º Salário 998,00                165,67                 165,67                        165,67                   20/12/2019 29/11/2019

TOTAL            12.974,00               2.153,71                       2.153,71                                          -                    2.153,71                                 -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO

ANEXO XI B

Item 43 - Resolução TC 67-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 998,00                    32,24                            32,24                                    32,24                          10/02/2019 31/01/2019

Fevereiro 998,00                    32,24                            32,24                                    32,24                          10/03/2019 20/02/2019

Março 998,00                    32,24                            32,24                                    32,24                          10/04/2019 26/03/2019

Abril 998,00                    32,24                            32,24                                    32,24                          10/05/2019 24/04/2019

Maio 998,00                    32,24                            32,24                                    32,24                          10/06/2019 22/05/2019

Junho 998,00                    32,24                            32,24                                    32,24                          10/07/2019 19/06/2019

Julho 998,00                    32,24                            32,24                                    32,24                          10/08/2019 18/07/2019

Agosto 998,00                    32,24                            32,24                                    32,24                          10/09/2019 19/08/2019

Setembro 998,00                    32,24                            32,24                                    32,24                          10/10/2019 24/09/2019

Outubro 998,00                    32,24                            32,24                                    32,24                          10/11/2019 22/10/2019

Novembro 998,00                    32,24                            32,24                                    32,24                          10/12/2019 29/11/2019

Dezembro 998,00                    32,24                            32,24                                    32,24                          10/01/2020 20/12/2019

13º Salário 998,00                    32,24                            32,24                                    32,24                          20/12/2019 29/11/2019

TOTAL                12.974,00                           419,12                                   419,12                          419,12                                       -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 43 - Resolução TC 67-2019

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

ANEXO XIII C
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 87.456,82              9.620,25                      9.620,25                              9.620,25                     10/02/2019 29/01/2019

Fevereiro 86.206,82              9.482,75                      9.482,75                              9.482,75                     10/03/2019 20/02/2019

Março 86.206,82              9.482,75                      9.482,75                              9.482,75                     10/04/2019 26/03/2019

Abril 86.356,82              9.499,25                      9.499,25                              9.499,25                     10/05/2019 23/04/2019

Maio 85.358,82              9.389,47                      9.389,47                              9.389,47                     10/06/2019 22/05/2019

Junho 86.356,82              9.499,25                      9.499,25                              9.499,25                     10/07/2019 19/06/2019

Julho 87.000,69              9.570,08                      9.570,08                              9.570,08                     10/08/2019 18/07/2019

Agosto 87.354,82              9.609,03                      9.609,03                              9.609,03                     10/09/2019 22/08/2019

Setembro 90.517,49              9.956,92                      9.956,92                              9.956,92                     10/10/2019 24/09/2019

Outubro 89.200,82              9.812,09                      9.812,09                              9.812,09                     10/11/2019 22/10/2019

Novembro 89.200,82              9.812,09                      9.812,09                              9.812,09                     10/12/2019 29/11/2019

Dezembro 88.928,63              9.782,15                      9.782,15                              9.782,15                     10/01/2020 20/12/2019

13º Salário 86.068,90              9.467,57                      9.467,57                              9.467,57                     20/12/2019 29/11/2019

TOTAL          1.136.215,09                   124.983,65                           124.983,65                  124.983,65                                       -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de Dezembro de 2019

ANEXO XI A

Item 43 - Resolução TC 67-2019

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23%
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 87.456,82                 14.517,83           14.517,83                                                7.638,00 6.879,83                10/02/2019 29/01/2019

Fevereiro 86.206,82                 14.310,33           14.310,33                                                8.668,80 5.641,53                10/03/2019 20/02/2019

Março 86.206,82                 14.310,33           14.310,33                                                8.340,80 5.969,53                10/04/2019 26/03/2019

Abril 86.356,82                 14.335,23           14.335,23                                                9.569,33 4.765,90                10/05/2019 23/04/2019

Maio 85.358,82                 14.169,56           14.169,56                                                7.562,00 6.607,56                10/06/2019 22/05/2019

Junho 86.356,82                 14.335,23           14.335,23                                                7.437,60 6.897,63                10/07/2019 19/06/2019

Julho 87.000,69                 14.442,11           14.442,11                                                7.503,20 6.938,91                10/08/2019 18/07/2019

Agosto 87.354,82                 14.500,90           14.500,90                                                8.114,98 6.385,92                10/09/2019 22/08/2019

Setembro 90.517,49                 15.025,90           15.025,90                                                8.450,67 6.575,23                10/10/2019 24/09/2019

Outubro 89.200,82                 14.807,33           14.807,33                                                6.169,47 8.637,86                10/11/2019 22/10/2019

Novembro 89.200,82                 14.807,33           14.807,33                                                6.526,73 14.807,33              10/12/2019 29/11/2019

Dezembro 88.928,63                 14.762,15           14.762,15                                                7.101,20 14.762,15              10/01/2020 20/12/2019

13º Salário 86.068,90                 14.287,43           14.287,43                                                            -   14.287,43              20/12/2019 29/11/2019

TOTAL             1.136.215,09           188.611,66                  188.611,66                            93.082,78             109.156,81                                 -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO

ANEXO XI B

Item 43 - Resolução TC 67-2019

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 87.456,82              2.824,86                      2.824,86                              2.824,86                     10/02/2019 29/01/2019

Fevereiro 86.206,82              2.784,49                      2.784,49                              2.784,49                     10/03/2019 20/02/2019

Março 86.206,82              2.784,49                      2.784,49                              2.784,49                     10/04/2019 26/03/2019

Abril 86.356,82              2.789,33                      2.789,33                              2.789,33                     10/05/2019 23/04/2019

Maio 85.358,82              2.757,10                      2.757,10                              2.757,10                     10/06/2019 22/05/2019

Junho 86.356,82              2.789,34                      2.789,34                              2.789,34                     10/07/2019 19/06/2019

Julho 87.000,69              2.810,14                      2.810,14                              2.810,14                     10/08/2019 18/07/2019

Agosto 87.354,82              2.821,57                      2.821,57                              2.821,57                     10/09/2019 22/08/2019

Setembro 90.517,49              2.923,72                      2.923,72                              2.923,72                     10/10/2019 24/09/2019

Outubro 89.200,82              2.881,20                      2.881,20                              2.881,20                     10/11/2019 22/10/2019

Novembro 89.200,82              2.881,20                      2.881,20                              2.881,20                     10/12/2019 29/11/2019

Dezembro 88.928,63              2.872,41                      2.872,41                              2.872,41                     10/01/2020 20/12/2019

13º Salário 86.068,90              2.780,03                      2.780,03                              2.780,03                     20/12/2019 29/11/2019

TOTAL          1.136.215,09                      36.699,88                             36.699,88                    36.699,88                                       -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 43 - Resolução TC 67-2019

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

ANEXO XI C

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 
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